COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E r Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 012 |08 2024 1323 1304
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-Mi 695
(
RPA RTO DEV
Clase d Cl de
Reaiutre: DEVENGADO sl OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: |
SAMpEoDNIY GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1724611148 SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA - H.L. Nro. 237. En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1270-M,

Externa 2024. jg

mediante el cual se solicita pago de viaticos por comision de Manta - Manta del 22 al 23 de julio del 2024 taller Modelo de Evaluacion

12/08/2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO %
ggssab CHANENA IQ‘%!::::I':C[':N:L(E:}QNN%:QS
FECHA: e

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

1724611148 I_SANGOLU!SA CAIZA JHOSELYN GRACIELA

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 012 |08 2024 1323 1304
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 695
RPA RTQ DEV
Clase d Clase de
Regist,:: DEVENGADO Gauto: OTROS GASTOS I_l—‘l'—
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
R GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

DEDUCCIONES

12/08/2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic |
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Uil Dbk 0000 013 |08 2024 1338 1331
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CGAF-DADM-2024-2267-MI| 706
SERVICIOS
RPA RTO DEV
Cl di
Raistro; DEVENGADO vl OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Eompmbants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: I 1724611148 |SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 11617
TOTAL PRESUPUESTARIO 116.17
IVA 0.00
SUB - TOTAL 116.17
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 116.17
SON: CIENTO DIECISEIS DOLARES CON 17/100 GENTAVOS
DESCRIPCION: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA. lig com No. 002-001-000000245 -Memorando Nro, SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1270-

Modelo de Evaluacion Externa 2024.ip

M, mediante el cual se solicita reembolso de pasajes aéreos por comision realizada a Manta-Manabi del 22 al 23 de julio del 2024. taller

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
13/08/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
0000 013 |08 2024 1338 1331

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

SOLICITUD DE COMPRA O DE

13/08/2024

Funcionario Responsable

Director Financiero

CGAF-DADM-2024-2267-MI 706
|SERVICIOS
L
RPA RTO DEV
izt DEVENGADO rroime OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1724611148 |SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRAGIELA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 013 |08 2024 1331 1331
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CGAF-DADM-2024-2267-MI| 706
SERVICIOS
RPA RTQO DEV
Clase de Cl d
Registro: COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
SR DA GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1724611148 [SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 002 0000 0000 Pasajes al Interior 116.17
TOTAL PRESUPUESTARIO 116.17
IVA 0.00
SUB - TOTAL 116.17
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 116.17
SON: CIENTO DIECISEIS DOLARES CON 17/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA -En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1270-M, mediante el cual
se solicita reembolso de pasajes aéreos por comision realizada a Manta-Manabi del 22 al 23 de julio del 2024. taller Modelo de Evaluacion
Externa 2024
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO =
SR CRFWILLIAN LORENZO o TaTLi CTANENGS
LR AR ACURTO TRUJILLO
FECHA: i
13/08/2024
TFuncionario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

Unid. Desc:

U. Ejecutora:

159
INNOVACION

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E

| Reporte

| rptComprobanteGastos.rdic

9999

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

0000

013 (08

2024

1331

1331

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE CGAF-DADM-2024-2267-MI 706
| |SERVICIOS
RPA RTO DEV
Clase d ci
Rea;i:tr;: COMPROMETIDO G::tf,f' . OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: | [ |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1724611148 |SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

13/08/2024

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte ] rptComprobanteGastos.rdIcJ
INNOVACION
U. Ejecutora: 0999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 08 2024 1304 1304
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 695
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I | J
Comprobss GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: L 1724611148 |SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 80.00

SON: QCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA -En atencién al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1270-M, mediante el cual

se solicita pago de vidticos por comisién de Manta - Manta del 22 al 23 de julio del 2024 taller Modelo de Evaluacion Externa 2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
3% CARMEN ELENA
FECHA 'SALCEDO CASTRO

07/08/2024

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Reporte I rplComprobanteGastos‘rdFI
INNOVACION
U. Ejecutora; 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 07 08 2024 1304 1304
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0605-MI 695
RPA RTO DEV
Clase de Clase de |
Registro: COMPROMETIDO Gakto: OTROS GASTOS l_[_[_
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Gomprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1724611148  [SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA |
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/08/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1724611148 No. 237
Nombres: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA
DETALLE CANTIDAD | Fecha lnicio |  Fecha Fin V":L‘::q‘f"“
Viaticos 1 22/07/2024 23/07/2024 80,00
SENESCYT-SIES-DGIS-2024-1270-M
VALORES A REPONER

30% sin comprobantes de ventas 24,00
70% con comprobantes de ventas 56,00
Hospedaje 26,00
Alimentacion 30,00
Otros: 116,17
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: Reembolso de pasajes 116,17

VALOR A REEMBOLSAR $ 196,17

ANTICIPO 0,00

CUENTA POR COBRAR $ 196,17
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

Jitn g T
LoE (i e
SR
Elaborado por: Aprobado por:

BASE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucian del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No, 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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< RUC: 1768157600001

e m‘
e — LIQUIDACION DE COMPRA DE BIENES Y
.-'m%e%% PRESTACION DE SERVICIOS
. i

No.: 002-001-000000245

NUMERO DE AUTORIZACION:

iSNEl\?ORVE;&FgQ DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E 1208202403176815760000120020010000002451724611111

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

NSO O 2024-08-12T17:21:35-05:00

Direccién Matriz;: WHYMPER E7-37 Y ALPALLANA AMBIENTE: PRODUCCION

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

Direccion Sucursal: WHYMPER E7-37 Y ALPALLANA EMISION: NORMAL

: CLAVE DEACCESO 1208202403176815760000120020010000002451 7251 1111

Razén Social / Nombres y Apellidos: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA

Direccion comprador:

Fecha Emisién:  12/08/2024 RUC / CI: 1724611148
Coadigo ; T Precio ;
Principal Cantidad Descripcién Hiitaie Descuento  PrecioTotal
615 1.0000 REEMBOLSO PASAJES AEREOS 116.1700 0.0000 11617
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 116.17
DESCUENTO 0.00
SUBTOTAL 0% 116.17
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL Gravado 0.00
IVA 0.00
VALOR TOTAL 116.17
Formas de pago
Caod Detalle Tiempo Plazo Valor
01  SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 116.17
Informacién Adicional
Cdédigo documento reembolso: 41
Total Comprobantes Reembolso: 116.17
|d RUC/Cédula Doc Serie SecuenciaEmision Base 0% Base <>0% VA No objeto  Exento
04 179180715400111 999999 999999999 22/07/2024 116.17 0.00 0.00 0.00 0.00

Factura electronica por: SITAC Plus Software com.ec



L




SENESCYT
DIRECCION FINANCIERA
CHECK LIST PASAJES AEREOS
SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN |Fecha Mdximo de )
Proveedor: Inmediato
GRACIELA Pago:
RUC: 1724611148
Mes por el que se paga el
servicio:
Tipo de Servicio: Aéreo
Reembolso pasajes aéreos - Comision de servicios
Concepto: S .
institucionales Manabi
Nro. de Factura
Valor de Factura USD 116,17
“No. | PAGOPORSERVICIOS BASICOS " APLICA  |NOAPLICA
1 Solicitud de Certificacion PAC - Emision
) Solicitud de Certificacion Presupuestaria - Emision X
3 Informe de Satisfaccion Administrador
Factura/s (originales) con fecha actualizada (dentro del mes que solicita X
4 el pago) debidamente llenada y firmada
Memorando de Solicitud de pago X
‘ DETALLE DE PAGOS
2.500,00 Nro. CP 169
MONTO DE LA CERTIFICACION
FECHA CUR COM CUR DEV DETALLE SUBTOTAL IVA TOTAL FAC.
SANGOLUISA CAIZA
JHOSELYN GRACIELA -
En atencion a
memaorando
SENESCYT-SIES-DGICS
2024-1270-M
05/08/2024 1278 meipate &f qusl se 116,17 116,17
solicita reembolso de
pasajes aereos por
comisién realizada a
Manta-Manabi del 22
al 23 de julio de 2024
taller Modelo de
Evaluacién Externa
SUMA TOTAL 116,17

RESPONSABLES

GESTION DE PRESUPUESTO
Fecha de ingreso del proceso:

ELABORADO POR: APROBADO POR:




RESPONSABLES

GESTION DE CONTABILIDAD

Fecha de ingreso del proceso:

REVISADO POR: APROBADO POR:

RESPONSABLES
GESTION DE TESORERIA
Fecha de ingreso del proceso:

REVISADO POR: APROBADO POR:
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AT . ONoBf2024 161, /
Rt 1 {*\ \ A \ } e ZL[ ' u
'&‘v‘ gEPl}BLICA "*{m &Q}Mﬂ r;\’*r@a_-li‘n! m{UN Secretaria de Educacion Supariar,%

=~ DELECUADOR - } \( \G' " Ciencia, Tecnologia e Innovacién
. ) A Ao R SO / o 3
H - ~/,W{).,\og CuUvi 41223 ~/ A3
> bty P 13 A 2o L ‘
331 —> ' Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1270-M
o Quito, D.M., 31 de julio de 2024 ,
I y (,")I 29

=|‘;'r‘f fii e /ﬁé f}
' 122 2 { "PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros

s\

L Directora Financiera

ASUNTO: Solicitud de pago de vidticos de la comisién de servicios institucionales y
reembolso pasaje aéreo, provincia de Manabi

De mi consideracion:

Por medio del presente, una vez que la comisién de servicios institucionales fue
cumplida, me permito remitir la documentacion correspondiente al cumplimiento de
actividades institucionales realizada de conformidad al siguiente detalle:

Comision Provincia de Manabi — Cantén Manta.
Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza/ Analista de Gestién de Institutos y Conservatorios
Superiores 2

Conforme a las actividades realizadas durante la comision de servicios, adjunto en fisico

la documentacién de respaldo, y, solicito cordialmente se delegue a quien corresponda
realizar el trdmite pertinente para el pago de vidticos, con relacién al cumplimiento de S
servicios institucionales.

Adicionalmente, solicito el reembolso de pasajes aéreos, para el efecto adjunto la
documentacion pertinente,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente /Zau /ﬂ
a

Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza . 2y

ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS Ol'%¥ / v

SUPERIORES 2 Y
ta de Ed ion Superior, g

Anexos: // “jé SR | : ﬁ .
- documentos_de_autorizaciOn.zip - DirkECCiun rinANCIERA
- documentos_pasaje_aEreo.zip
- factura_movilizaciOn_interna.zip 3‘{ TUL

- facturas_alimentos_y_hospedaje.zip / \ O L
b ~E
ekt Wowla

15 45

[WJHOSELYN GRACTELA
tNSANGOLUISA CAIZA

Punto de Atencidn al Usuario: Whymper £7-37 y Alpaliana, edificio Delfos, Quite £ MUEVD
tdificio Matriz: Aipaliana E7-183 entre Av. Diego de A per [‘Mwﬂ
Codigo Postal: 170515 ador. Telefono: 553-2 -300 171

Documento firmado electrénicamente par Quipux






Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SER\{IGOS INSTITUCIONALES [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SCUG-DGICS- 2024-00)/ 17-07-2024
VIATICOS X Mo{muomfs SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA
SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y
C.I 1724611148 | CONSERVATORIOS SUPERIORES 2
/
/ INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL az DIRECCION DE GEST[ON DE |NSTITUTOS Y

Manta - Manabi

CONSERVATORIOS SUPERIORES
FECHA 5ALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHALLEADIA 'ry{-“aa) HORALLEGADA fhimm)
22-07-2024 / 06HOO0 AM/ 23-07-2024 / 09H30 AM / !
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Luis Alfredo Ortega Segura, Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza.
/,

e En referencia al Oficio Nro. CACES-CP-1C5-2024-0060-O de fecha 30 de junio de 2024, mediante el cual el
Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior realizo |a cordial invitacion a participar en los
conversatorios del “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los Institutos|
Superiores Técnicos y Tecnologicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel nacional, el cual se
desarrollard el dia lunes 22 de julio del presente en la ciudad de Manta.

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Lunes 22 de julio 2024

06h00 — 07h00: Traslado desde la ciudad de Quito hasta la ciudad de Manta provincia de Manabi.

07h30 —08h30: Alimentacidn - Desayuno

08h30 — 10h00: Movilizacion interna - Instituto Superior Tecnolégico Luis Arboleda Martinez.

10h00 - 16h00: Participacion del Taller “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los
Institutos Superiores Técnicos y Tecnoldgicos”.

16h00 — 17h00: Reunién con los coordinadores de aseguramiento de Calidad de los institutos superiores publicos
que participan del taller modelo de evaluacién externa 2024.

17h00: Se pernocta en la ciudad de Manta. -

Martes 23 de julio 2024 -

07h30 —08h00: Alimentacidn - Desayuno
08h00 - 08h30: Movilizacion interna aeropuerto
08h30 —09h30: Retorno desde la ciudad de Manta, hacia la ciudad de Quito.

TRANSPORTE







TIPO PE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, RUTA
Riacltime; Gtros) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO Pl Quito-Manta /| 2 07,5004 | 06H0O | 22.07-2024 | 07HOO
AEREO Publico Manta-Quito /| 5307 2024 | 08H30 | 23072024 /' 09H30 /]
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO PRODUBANCO AHORROS 12381066830
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA
ANALISTA DE GESTION %VSTITUTOS Y CONSERVATOR I0S SUPERIORES 2

NELLY FERNANDA PAREDES MEDINA
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

FIRMA DE LA ){)AD NOMI O 5U DELEGADO

Y7

RAMIRO MARGELO TORRES TOBAR il
SUBSECRETARIO DE INSTIFICIONES DE EDUCACION SUPERIOR

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por lo menos
72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRLACTUALZADA 12/06/2013
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 29/07/2024 /
SCJG-DGICS-2024-001
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA ANALISTA DE GESTION DE INSTITUTOS Y
C.| 1724611148 / CONSERVATORIOS SUPERIORES 2
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
MANTA - MANABI DIRECCION DE GESTION DE INSTITUTOS Y

CONSERVATORIOS SUPERIORES
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Luis Alfredo Ortega Segura y Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En referencia al Oficio Nro. CACES-CP-1CS-2024-0060-0 de fecha 30 de junio de 2024, mediante el cual
el Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacién Superior realizé la cordial invitacion a
participar en los conversatorios del “Modelo de Evaluacién Externa 2024 con Fines de Acreditacion
para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnolégicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a
nivel nacional, el cual se desarrollara el dia jueves, 22 de julio del presente en la ciudad de Manta.

DESCRIPCION DE ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Lunes 22 de julio 2024 /

06h30 - 07h18: Traslado desde la ciudad de Quito hasta la ciudad de Manta provincia de Manabi. ~
07h18 — 08h30: Alimentacion - Desayuno

08h30 - 10h00: Movilizacidn interna - Instituto Superior Tecnolégico Luis Arboleda Martinez. -
10h00 — 16h00: Participacion del Taller “Modelo de Evaluacion Externa 2024 con Fines de .
Acreditacion para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnolégicos”.

16h00 — 17h00: Reunidn con los coordinadores de aseguramiento de Calidad de los institutos
superiores publicos que participan del Taller Modelo de Evaluacion Externa 2024.

17h00: Se pernocta en la ciudad de Manta. s

Martes 23 de julio 2024 /

07h00 — 07h45: Alimentacion - Desayuno
07h45 — 08h20: Movilizacion interna aeropuerto
08h54 —09h41: Retorno desde la ciudad de Manta, hacia la ciudad de Quito. -~

PRODUCTOS ALCANZADOS






e Se participé en el conversatorio - taller “Modelo de evaluacion externa 2024 con fines de
acreditacion para los institutos superiores técnicos y tecnolégicos”, invitacion realizado por el
Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior a los institutos publicos de la
Coordinacion Zonal 4,5y 8 ~

e Se mantuvo una reunién de trabajo, con Rectores y docentes coordinadores de gestion de
calidad de los IST publicos que participaron del taller Modelo de evaluacion externa 2024,
asunto; generacion y disponibilidad de evidenciables y/o informacién relevantes para el
proceso de carga, con fines de acreditacion.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA/NOTA DE VENTA VALOR
Alimentacion 22/7/2024 ¥ 002-001-000005690 $6.00
Alimentacion 22/7/2024 A 001-101-000008948 X 518,24 ¢
Hospedaje 22/7/2024 001-001- 000001059 ,x~ $26.00
Alimentacion 23/7/2024 X 002-001-000016843 X 58,92 X
=
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

FECHA 22/07/2024 / 23/07/2024 /

dd-mmm-aaa

HORA 06H30 / 0SHA1 / institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA Y TR =y Ty
E:::;;:;::r;ﬁ:s dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
atreo RN ¢ | Rnio-Mania / 22:07-2024 / oetzo! 22072024/ o7ras v
UBER Movilizacion
TERRESTRE Interna 22-07-2024 07H39 22-07-2024 07H50
UBER Movilizacidon
TERRESTRE = Interna 22-07-2024 07HS5 22-07-2024 08HO9
UBER- Movilizacién
TERRESTRE ' Interna 22-07-2024 07H39 22-07-2024 07H50
UBER Movilizacion
TERRESTRE Interna 23-07-2024 0SH40 22-07-2024 09H53
AEREO / LATAN / Manta - Quito / 23072024/ 08Hs4 J| 23-07-2024 / o9H41”

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES



-



FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN GRACIELA
CARGO: Analista de GESTION DE INSTITUTOS Y
CONSERVATORIOS SUPERIORES 2

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los  valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al numero de dias autorizados, se debera adjuntar la
autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: NELLY PAREDES M.
CARGO: DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y
CONSERVATORIOS SUPERIORES

O EL JEFE INMEDIATO DELA OEL

NOMBRE: RAMIRO TORRES
CARGO: SUBSFCRETARIO DE INSTITUCIONES DE
UCACION SUPERIOR






Jhoselzn Graciela Sangoluisa Caiza

De: Nelly Fernanda Paredes Medina /

Enviado el: martes, 16 de julio de 2024 14:27

Para: Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza; Luis Alfredo Ortega Segurs;
jcardenas@tecnologicosucre.edu.ec

Asunto: Disposicion, participacion conversatorios del “Modelo de Evaluacion Externa 2024

con Fines de Acreditacion para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnologicos

Importancia: Alta /

Me refiero al oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-0O de fecha 30 de junio de 2024 mediante el cual, el Presidente de
la Comision Permanente de Institutos y Conservatorios Superiores - Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la
Educacion Superior realizé la invitacién a esta Secretaria de Estado, participar de los “(...) conversatorios del “Modelo
de Evaluacién Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los Institutos Superiores Técnicos y Tecnolégicos”, dirigido
a los institutos superiores técnicos a nivel Nacional (...)".

“Fecha: lunes, 22 de julio de 2024

Hora: 10h00 a 15h00

Lugar: Instituto Superior Tecnolégico Luis Arboleda Martinez (Via Manta-Montecristi, junto al nuevo hospital del IESS,
esquina)”

Con memorando  Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2024-2437-M, de 11 de julio de 2024, la Subsecretaria de
Instituciones de Educacién Superior, informo lo siguiente; “(...) considerando que el Consejo de Aseguramiento de la
Calidad de la Educacién Superior, CACES realizaréa la evaluacion externa 2024 con fines de acreditacion para los
institutos superiores técnicos y tecnoldgicos, esta subsecretaria ha considerado que la Direccion de Gestion de
Institutos y Conservatorios Superiores a través de la delegacion conformada por los analistas: Luis Ortega con CI.
1716556053 y Jhoselyn Sangoluisa con Cl. 1724611148, seran los delegados en brindar el acompanamiento oportuno
y ejecuten todas las acciones pertinentes durante y posterior el tiempo que este proceso dure segun se disponga, con
la finalidad de preservar el principio de la calidad en todos los institutos que ingresan a la evaluacion externa con fines
de acreditacion del CACES.

Mediante memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2024-2498-M, de 16 de julio de 2024 la Subsecretaria de
Instituciones de Educacion Superior, dispone lo siguiente; “(...) Con base a la delegacion antes citada, adicionalmente
se contaré con el apoyo de las siguientes docentes: Jenny Cardenas Maura Zambrano docentes del ISU Sucre,
quienes realizan el seguimiento y acompanamiento a todas las IES, en el proceso de evaluacion externa 2024 (...)".

Con base a la delegacion antes citada, se dispone a los Analistas, Luis Ortega, Jhoselyn Sangoluisa y Jenny Cardenas,
participar del conversatorios del “Modelo de Evaluaciéon Externa 2024 con Fines de Acreditacién de los institutos
superiores técnicos a nivel Nacional a desarrollarse en el Instituto Superior Tecnolégico Luis Arboleda Martinez
ubicado, Via Manta-Montecristi, junto al nuevo hospital del IESS, esquina.

Particular que comunico para los fines pertinentes

Saludos Cordiales,

Nelly Fernanda Paredes Medina

Directora de Gestidn de Institutos y Conservatorios Superiores

ntre Av. Diego de Almagro y Whympat

Juito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec
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REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
* DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1157-M
Quito, D.M., 16 de julio de 2024 /

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira |/ '.
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitud de disponibilidad de pasajes aéreos para funcionarios de la DGICS

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento, el Estatuto Orgdnico de Gestién Organizacional por Procesos de la
SENESCYT establece como atribuciones de la Direccién de Gestion de Institutos y Conservatorios
Superiores: " (...) a) Gestionar la politica piblica, estrategias, lineamientos, directrices, mecanismos y
normas técnicas para el funcionamiento del sistema de educacion superior, ciencia, tecnologia
e innovacion en el dmbito de su competencia (...)".

Mediante Oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-O de fecha 30 de junio de 2024, el Presidente de la
Comisiéon Permanente de Institutos y Conservatorios Superiores - Consejo de Aseguramiento de la
Calidad de la Educacién Superior realizé la invitacién a esta Secretaria de Estado, para los “(...)
conversatorios del “Modelo de Evaluacién Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los Institutos
Superiores Técnicos y Tecnoldgicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel Nacional (...)".
En la siguiente fecha;

“Fecha: lunes, 22 de julio de 2024

Hora: 10h00 a 15h00

Lugar: Instituto Superior Tecnoldgico Luis Arboleda Martinez (Via Manta-Montecristi, junto al nuevo
hospital del IESS, esquina)”

Mediante memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2024-2437-M, de 11 de julio de 2024, la
Subsecretaria de Instituciones de Educacién Superior, informé lo siguiente; “(...) considerando que el
Consejo de Aseguramiento de la Calidad de la Educacion Superior, CACES realizard la evaluacion
externa 2024 con fines de acreditacion para los institutos superiores técnicos y tecnoldgicos, esta
subsecretaria ha considerado que la Direccidn de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores a
través de la delegacion conformada por los analistas: Luis Ortega con CL 1716556053 v Jhoselyn
Sangoluisa con CI. 1724611148, serdn los delegados en brindar el acompaiiamiento oportuno y ejecuten
todas las acciones pertinentes durante y posterior el tiempo que este proceso dure segun se disponga,
con la finalidad de preservar el principio de la calidad en todos los institutos que ingresan a la
evaluacion externa con fines de acreditacion del CACES".

Por lo antes expuesto, solicito a usted informar por este medio si existe la disponibilidad de pasajes
aéreos para que tres analistas de la Direccién de Gestién de Institutos y Conservatorios Superiores,

puedan viajar el lunes 22 de julio a la provincia de Manabi.

Ademds, de no existir pasajes aéreos, solicito informar la disponibilidad de una certificacion
presupuestaria para que los funcionarios compren los pasajes y se proceda a la reposicion del costo.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Punto de A?encmn aIUsuauo Whymper £7-37 y A 3, edi ffos, Juito Em;
Edificio Matriz: Alpallana E7-182 entre Av. Diego de 4 \ E EMM”
Juil h33-2 3934-300 - 1/2

Codigo l‘O‘ud? .uador. Telefono: b9
Documento Tirmada a!et;lmmcamenrepa!prux



\‘1} --?&REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
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Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1157-M

Quito, D.M., 16 de julio de 2024

Documento firmado electrénicamente

Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
DIRECTORA DE GESTION DE INSTITUTOS Y CONSERVATORIOS SUPERIORES

Copia:
Sr. Ing. Luis Alfredo Ortega Segura
Analista de Seguimiento, Control e Implementacién de Formacion Técnica y Tecnoldgica 2

Punto de Atencion al Usuario: Whyn
Edificio Matriz: Alpaliana £7-183

Cadigio Postal: 170518. Quito
Dacumento Tirmada electrénicamente por Quipux

entre
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2024-2425-MI1

Quito, D.M., 16 de julio de 2024

PARA: Srta. Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
Directora de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores

/

ASUNTO: Solicitud de disponibilidad de pasajes aéreos para funcionarios de la DGICS

De mi consideracién:

En atencidon al memorando SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1157-M de 16 de julio de 2024 esta
Direccién informa:

Con fecha 3 de julio de 2024 la Coordinacién General Administrativa Financiera presento el memorando
SENESCYT-CGAF-2024-0444-M con asunto "SOLICITUD DE AUTORIZACION DE COMPRA DE /
PASAJES AEREOS POR MODALIDAD DE REEMBOLSO" mediante el cual se informo el estado actual

de los contratos de pasajes y se solicito a la mdxima autoridad lo siguiente "La autorizacion para que de
acuerdo a la necesidad institucional los Servidores y Trabajadores de esta Secretaria de Estado, puedan
realizar la compra de pasajes aéreos nacionales para el cumplimiento de las comisiones de servicios,
mediante la modalidad de reembolso de pasajes aéreos (...)" mismo que fue autorizado en su recorrido

por la mdxima autoridad el dia 4 de julio de 2024,

Mediante memorando SENESCYT-CGAF-DFIN-2024-0768-MI  fue remitida la certificacion
presupuestaria Nro. 169 por un valor USD 2.500,00 para reembolso, misma que debe ser considerada al
momento de la obtencidén de boletos aéreos por parte de los funcionarios de la SENESCYT.

Es importante recalcar que el proceso de reembolso se gestiona a través de la Direccion Financiera,
entregando los documentos correspondientes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Referencias:
- SENESCYT-SIES-DGICS-2024-1157-M

Anexos:
- hoja_de_ruta_senescyt-cgaf-2024-0444-mi_(1)0729604001721163459.pdf
- senescyt-cgaf-2024-0444-mi07729090017207092630107228001721163460.pdf
- senescyt-cgaf-dfin-2024-0768-mi0502630001721163460.pdf

Copia:
Sr. Ing. Luis Alfredo Ortega Segura
Analista de Seguimiento, Control ¢ Implementacion de Formacion Técnica y Tecnologica 2

Punto de Atencion al Usuario: Whymper £E7-37 y Alpailana, edificio Delfos. Quito £l NUEVD
Edificio Matriz: flpallana 13 entre Av. Diego de Almagro y Whymper [LMMF

Codigo Postal: } jador. Telefono: 55,

Documento firmada electrénicamente por Quipux

1/1
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En Elaboracion Datos del Documento

- lsuario a al: Alfredo Orted

Recorrido

Recibidos
No Enviados mum— An Xon
Enviados Usuario Actual del

Documento:

Luis Alfredo Ortega Segura Area actual:

Direccion de Gestion de Institutos y
Conservatorios Superiores.
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2024-07-18
08:37:59
(GMT-5)

2024-07-18
06:24:52
(GMT-5)
2024-07-18
06:24:52
(GMT-5)
2024-07-18
06:24:35
(GMT-5)

Nelly Fernanda

4 5 Luis Alfredo Ortega
Reasignar Paredes Medina
(SENESCYT) Segura (SENESCYT)

Envio Electrénico Ramiro Marcelo Torres
del Documento  Tobar (SENESCYT)

Firma Digital de  Ramiro Marcelo Torres

Documento Tobar (SENESCYT)
; Nelly Fernanda
Registro ?g&ﬁ;&‘:&ggﬁ-&res Paredes Medina
(SENESCYT)

rio

Estimado Luis,

Favor tomar conocimiento, realizar las
0 gestiones correspondientes y

mantener seguimiento.

Fecha méaxima de tramite: 2024-07-18

0 Documento Firmado Electrénicamente

0

httne-/Iaan nactinndnriimantal anh arlinday framac nhn

g Exporta PDF

C] ;Desea imprimir los comentarios en el reporte?

11






il ;
- - REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
" DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2024-2532-M |

Quito, D.M., 18 de julio de 2024

PARA: César Augusto Visquez Moncayo
Secretario de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion.

ASUNTO: Requerimiento autorizacién para compra de pasaje aéreo en modalidad de reembolso

De mi consideracidn:

El Estatuto Orgdnico de Gestién Organizacional por Procesos de la SENESCYT establece como una
atribucién de la Direccién de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores:

"(...) b) Implementar, ejecutar y evaluar los planes, programas, proyectos y otros instrumentos en el
dmbito de su competencia; (...)

n) Desarrollar mecanismos de monitoreo y regulacién para el funcionamiento administrative de los
institutos y conservatorios superiores publicos; (...)".

En referencia al Oficio Nro. CACES-CP-ICS-2024-0060-0O, emitido el 30 de junio de 2024 en el cual
el presidente de la comisién manifiesta lo siguiente:

"(...) extenderles una cordial invitacion para que nos acomparien en los conversatorios del “Modelo de
Evaluacion Externa 2024 con Fines de Acreditacion para los Institutos Superiores Técnicos y
Tecnoldgicos”, dirigido a los institutos superiores técnicos a nivel nacional, los cuales se realizardn en:
()

Fecha: lunes, 22 de julio de 2024

Hora: 10h00 a 15h00

Lugar: Instituto Superior Tecnoldgico Luis Arboleda Martinez (Via Manta-Montecristi, junto al nuevo
hospital del IESS, esquina) (...)".

Mediante Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2024-2425-MI de16 de julio de 2024 el Director
Administrativo informé a la Direccién de Gestién de Institutos y Conservatorios Superiores que: "(...)
Con fecha 3 de julio de 2024 la Coordinacion General Administrativa Financiera presento el
memorando

SENESCYT-CGAF-2024-0444-M con asunto "SOLICITUD DE AUTORIZACION DE COMPRA
DE PASAJES AEREOS POR MODALIDAD DE REEMBOLSQ" mediante el cual se informo el estado
actual de los contratos de pasajes v se solicito a la mdxima autoridad lo siguiente "La autorizacion para
que de acuerdo a la necesidad institucional los Servidores y Trabajadores de esta Secretaria de Estado,
puedan realizar la compra de pasajes aéreos nacionales para el cumplimiento de las comisiones de
servicios, mediante la modalidad de reembolso de pasajes aéreos (...)" mismo que fue autorizado en su
recorrido por la mdaxima autoridad el dia 4 de julio de 2024.

Mediante memorando SENESCYT-CGAF-DFIN-2024-0768-MI fue remitida la

certificacion presupuestaria Nro. 169 por un valor USD 2.500,00 para reembolso, misma que debe ser
considerada al momento de la obtencidn de boletos aéreos por parte de los funcionarios de la
SENESCYT{(...)".

En virtud de lo mencionado, con ¢l objetivo de asistir al conversatorio sobre el Modelo de Evaluacion
externa 2024 con fines de acreditacidn, el cual permitird conocer a profundidad dicho proceso y se de un
acompanamiento oportuno a los institutos que ingresan a acreditacion, solicito su autorizacién para que
los Analistas de la Direccién de Gestién de Institutos y Conservatorios Superiores Luis Alfredo Ortega
Segura, Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza y Jenny Deisy Cdrdenas Encalada realicen la compra de los
pasajes aéreos correspondientes, mediante la modalidad de reembolso.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Edificio Matriz: Alpallana £7-187 ¢
Codigo Postal: 170518, (uito - Ec
Documento Tirmado electranicamentg por Quipux

Punto de Atencion al Usuaria: Wiymper E7-37
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REPUBLICA Secretaria de Educaciaon Superior,
- DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-SGES-SIES-2024-2532-M

Quito, D.M., 18 de julio de 2024

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ramiro Marcelo Torres Tobar )
SUBSECRETARIO DE INSTITUCIONES DE EDUCACION SUPERIOR

Copia:
Sr. Ing. Luis Alfredo Ortega Segura
Analista de Seguimiento, Control e Implementacién de Formacién Técnica y Tecnoldgica 2

Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza
Analista de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores 2

Srta. Abg. Nelly Fernanda Paredes Medina
Directora de Gestion de Institutos y Conservatorios Superiores

Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

Maria José Rodriguez Villota
Asesor 2

Js/lo/mp

Punto de Atenc;on al Usuane Wh
Edificio Matriz:

a,ﬁuqn Postal: |
Documento firmado elac!rdnvcamente por Ouvpux

e

fcuador. Telefono:
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Generado por: Ramiro Marcelo Torres Tobar

Informacién del Documento
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Documento: Referencia:
' Ramiro Marcelo Torres Tobar, Subsecretario de Instituciones de César Augusto Visquez Moncayo, Secretario de

De: ' Educacién Superior, Secretaria de Educacion Superior, Ciencia y Para: Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacidn.,
| Tecnologia Secretaria de Educacion Superior, Ciencia y Tecnologia

Asizitist Requerimiento autorizacion para compra de pasaje aéreo en Descripcién |

: modalidad de reembolso Anexos:
Eecin |2024-07-18 (GMT-5) oron 2024-07-18 (GMT-5)
Documento: Registro: |

Ruta del documento

( i No. i :
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
Direceidn de Gestidn de Insututos | Nelly Fernanda Paredes 2024-07-18 Reasignar Luis Alfredo Oriega 0
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Educacidn Superior, Tobar (SENESCYT) 10:25:40 (GMT-5) g ‘ Medina (SENESCYT) ’)ie'ﬁfﬁu'xjmn autopd]
Secretaria de Educacién Superior, | César Augusto Visquez 2024-07-18 T 1 Ramiro Marcelo Torres 0 | :Dur::::t‘:]]’e al {Tv:;r‘e‘r?:ut;::i(zlol:rti
Ciencia, Tecnologia e [nnovacién | Moncayo (SENESCYT) | 10:06:31 (GMT-5) | g Tobar (SENESCYT) | by B igeey
1 \ | .
T e = - — T
Subsecretaria de Instituciones de | Ramiro Marcelo Torres 2024-07-18 | Envio Electrénico 0 .
Educacion Superior. Tobar (SENESCYT) 06:24:52 (GMT-3) | del Documento M
Subsecretaria de Instituciones de | Ramiro Marcelo Torres 2024-07-18 Firma Digital de . > .
Educacién Superior. Tobar (SENESCYT) 06:24:52 (GMT-5) | Documento e R
Subsecretaria de Instituciones de | Ramiro Marcelo Torres 2024-07-18 Redis | César Augusto Visquez 0
Educacién Superior. Tobar (SENESCYT) 06:24:35 (GMT-5) | cBistro Moncayo (SENESCYT)
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A hoppe)v

Invoice - H-7VZBYGE3VG

Billed to: Jhoselyn Sangoluisa
Merchant: Hopper
Date: July 20, 2024

Itinerary and Fare Details Total

e Hopper Confirmation: H-7VZ_BYGE3VG

e Base Fare: 232,3
uss$

® Taxes and Fees:
e Name of Passengers: 0.00

Luis Alfredo Ortega Segura /
Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza

e |ATAM Airlines booking confirmation : LGNBPX LIBFSR




Vuelo de ida

De Quito a Manta

22 de julio de 2024 48m Sin escalas
? Economy
LATAM - LA1389 Basic
Quito Manta
6:30 48m 718
Vuelo de regreso
De Manta a Quito
25 ge julio de 2024 47m Sin escalas

? Economy

LATAM - LAT392 Basic

Manta Quito

MEC uIo

B 47m 9:41 -

ENN232 34 USSE

Payment Information: | Cardholder information:

OOOOOXXXN-T176
Phone : 4593998704773

~ Emailjhoselyn_sangoluisa@hotmail.com

Please note:



On your credit cord statement, charges/refunds for airfare, taxes, and fees will show Hopper as the merchant.
Hopper Inc. 275 Third Street Cambridge, MA 02142, USA






29/7/24, 11:33 a.m. Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG: Jhoselyn Sangoluisa - Outlook

Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG

Hopper <bookings@hopper.com>
Sab 20/7/2024 13:15

Para:Jhoselyn Sangoluisa <jhoselyn_sangoluisa@hotmail.com>

A hoppem

iEmpaca tus maletas para Manta!

A continuacion, consulta tu recibo completo con los
detalles del vuelo y del pasajero.

Confirmado

H-7VZBYGE3VG Cadigo de la reserva Hopper
LGNBPX LATAM

LIBFSR LATAM

Gestiona Tu Reserva En La App

Oferta desbloqueada

Desbloqueaste ofertas exclusivas
para hoteles

Desbloqueaste hasta 10 % de descuento en una
scleccion de hoteles porque reservaste este vuelo a
Manta.

Buscar ofertas para hoteles

about:blank
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29/7/24,11:33 a.m.

Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG: Jhoselyn Sangoluisa - Outlook

Tu viaje es una combinacion de dos
tarifas de ida.

Las restricciones pueden diferir segun la
aerolinea. La cancelacion o los cambios que

realices en uno de tus vuelos no alteraran el

otro automaticamente.

Vuelo de ida

De Quito a Manta /
22 de julio de 2024 -

2
LATAM - LA1389

Quito

Ulo

6:30 48m
Vuelo de regreso

De Manta a Quito
23 de julio de 2024

2
LATAM - LA1392

Manta

MEC

8:54 47m

48m Sin escalas

Economy
Basic

Manta

MEC

7:18

47m Sin escalas

Economy
Basic

Quito

uio

9:41

Encuentra tu estancia perfecta

Tu reserva de vuelo desblogueo tarifas combinadas
que son exclusivas para tu viaje.

216



29/7/24, 11:33 a.m. Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG: Jhoselyn Sangoluisa - Outlock

Buscar hoteles

Coches de alquiler para tu viaje

Desbloqueaste las tarifas combinadas para tu
proximo viaje. Estas tarifas son hasta 20 % mas
barato mas que las tarifas que encontrards en
cualquier otro lugar.

Informacion sobre tarifas

Luis Alfredo Ortega Segura
Tarifa base: 116,17 US$
Impuestos vy tarifas: 0,00 US$

Jhoselyn Graciela Sangoluisa Caiza

Tarifa base: 116,17 US$ 3

0,00 US$

Total

Se realizara el cargo de esta reserva en USD.

Informacién del pago

EI...; --n07176

Diners i

Ok Jhoselyn Sangoluisa
11/2027

Reglas de las tarifas

< Modificaciones y cancelaciones Las tarifas para esta
" reserva varian;

about:blank 3/6



29/7/24, 11:33 a.m.

about:blank

Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG: Jhoselyn Sangoluisa - Outlook
contactate con
Hopper

L as tarifas de cambio/cancelacidn son por pasajero y las establece la aerolinea.
Ademas de una tarifa por cambio, la aerolinea puede cobrar una diferencia de
tarifa para modificar tu vuelo. Las tarifas y politicas podrian cambiar a discrecion
de la aerolinea.

Arboles de Hopper
f Ahara, con cada reserva, Hopper plantara hasta dos arboles de
manera gratuita como parte de nuestro nuevo programa de

carbano neutro. Mas informacion

Enlaces ltiles

Madificar o cancelar la reserva

Haz el check-in con LATAM

LATAM Tarifas de equipaje

Como gestionar tu reserva en linea con la aerolinea
Preguntas frecuenies

Terminos de servicio

= :.Necesitas ayuda?
/ Si tienes alguna pregunta, consulta nuestro Preguntas frecuentes

0 envia una solicitud desde la reserva en la app.

Gestiona Tu Res

Ten en cuenta que la mayoria de las aerolineas cobran por modificar o cancelar
tu reserva. Si modificas o cancelas tu vuelo, Hopper, como agente, te cobrara
los cargos en su nombre.

Solo la aerolinea autoriza cualguier modificacion que quieras hacer a tu reserva.
Segun las reglas y politicas de tarifas de la aerolinea, puede que no se permitan
cancelaciones o cambios.

4/6



29/7/24, 11:33 a.m.

about:blank

Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG: Jhoselyn Sangoluisa - Outlook

¢ El territorio de salida esta fuera de los EE. UU., Canada o Europa? En la
mayoria de los casos, tienes hasta las 11:59 p. m. hora de la montana (UTC-
07:00) del mismo dia para anular la reserva sin cargo.

Esta reserva no es reembolsable. No se pueden transferir billetes a otro
viajero. Esta reserva incluye una comision de Hopper no reembolsable. Debido
a las regulaciones de las agencias de viajes, Hopper no iguala los precios que
encuentres en otros sitios durante o después de tu reserva.

Esta reserva se cobrara el USD. Contacta directamente a tu banco o compania
de tarjeta de crédito para conocer las tarifas de transaccion extranjera
aplicables.

Las aerolineas también pueden cobrar cargos adicionales por equipaje
registrado, eleccion de asientos u otros servicios opcionales.

£ Vas a viajar en un vuelo internacional? Los viajes internacionales pueden
requerir documentacién especial de viaje. Tu aeropuerto de conexién podria
requerir un visado de transito para hacer escala o cambiar de avidn en ese pais.
Consulta las regulaciones de tu gobierno con respecto a los requisitos de
pasaporte vy visado. Tu documento de identificacién, los documentos de viaje y
los datos del pasajero que aparecen en la reserva deben coincidir exactamente.
Hopper no se hace responsable si no puedes volar porque presentas un
documento de identificacion o visado para viajar inapropiado, incompleto o
incorrecto.

Las aerolineas podrian no permitir realizar cambios de nombre después de
hacer la reserva.

Al reservar este viaje, aceptas las reglas de las tarifas de la aerolinea, las
politicas de cambio y cancelacidn, y los Términos y Condiciones de Hopper,
incluida nuestra politica de privacidad.

¢ Preguntas? Chatea con nosotros directamente desde la app o visita nuestro
Preguntas frecuentes.

iGracias por usar Hopper! jQue tengas buen viaje!
Copyright 2016 - 2024 Hopper. Todos los derechos reservados.
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29/7/24, 11:33 a.m. Tu recibo e itinerario de Hopper: H-7VZBYGE3VG: Jhoselyn Sangoluisa - Outlook =

about:blank 6/6



29/7/24, 12:05 p.m. Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

(]

v
L]

O Jhoselyn ...

N= ge orden LAG451061FUQP

o Esta tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves como un recuerdo de tu viaje.

© ()

Luis Q. Jhaselyn S,

N2 de arden LAQ451061FUQP

Jhoselyn Sangoluisa Caiza

Vuelo /
22 jul 2024

ZLA1389

Operado por
LATAM Airlines

Asiento

18F uio /

Economy

En puerta de embarque

Terminal Puerta/Gate

b
/

22 jul 2024

= 6:30 Quito v I(

Mariscal Sucre Intl.

Attps:/www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA0451061FUOP&lastName=0RTEGA SEGURAA&tripPassengerld=ADT_2&segmentinde...

Reserva LUNBPX

El embarque finalizara & las

Embarque

Grupo

1z



29/7/24, 12:05 p.m. Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines
@ /:18 Manta mec
—  Aeropuerto Internacional Eloy Alfaro

En este vuelo puedes llevar:
Equipaje en cabina:

1 Bolso o mochila pequeia (bajo el asiento delantero)

1 incluido por tarifa

% -- Sin equipaje de mano 10 kg
-- Sin equipaje de bodega 15 kg

-- Sin equipaje de bodega 23 kg

S LATAM

¥ AIRLINES

© 2024 LATAM Airlines Ecuador
Certificado por:

-

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA045106 1FUOP&lastName=0RTEGA SEGURA&tripPassengerld=ADT_2&segmentinde...  2/z



29/7/124,12:01 p.m. Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

X

(:) Jhoselyn ...

de Embarque N de orden LAO4

EVSB

joud
s
o

7

L8 ]

o Esta tarjeta de embarque ya no es valida. Solo la ves comao un recuerdo de tu viaje.

@ ()

Luis O. Jhoselyn S.

N¢ de orden LAQ457191EVSB

Jhoselyn Sangoluisa Caiza

Vuelo /
23 jul 2024

ZLA1392

Operado por
LATAM Airlines

Asiento /
22A rmec

Reserva LIBFSR

Economy
En puerta de embarque El embarque finalizard a las
Terminal Puerta/Gate Embarque

- - Grupo

oo 23jul2024/ /
— 8:54 Manta Mec

Aeropuerto Internacional Eloy Alfaro

ttps:/iwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA0457191EVSB&lastName=0RTEGA SEGURA&tripPassengerld=ADT_2&segmentinde. ..

1z



29/7/24, 12:01 p.m. Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines
@ 9:41 Quito vo
—  Mariscal Sucre Intl.

En este vuelo puedes llevar:
Equipaje en cabina:

1 Bolso o mochila pequeia (bajo el asiento delantero)

1

1 incluido por tarifa

lﬁ -- Sin equipaje de mano 10 kg
-- Sin equipaje de bodega 15 kg

-- Sin equipaje de bodega 23 kg

? LATAM

¢» AIRLINES

© 2024 LATAM Airlines Ecuador

Certificado por:

®

o

Attps://www.latamairlines. com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA0457191EVSB&lastName=ORTEGA SEGURA&tripPassengerld=ADT_2&segmentinde. ..

202



NO TIENE LOGO

No.

R.U.C.:
FACTURA

002-001-000005690 /

NUMERO DE AUTORIZACION

1316311735001

2207202401131631173500120020010000056905829191211

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

ALVARADO PEREZ ISABEL CRISTINA FECHA Y HORA DE 5
AUTORIZACION: 22/07/2024 18:46:43 o~
RESTAURANTE LA SAZON ;
AMBIENTE: PRODUCCION
[ i6 AV MALECON ENTRE CALLE 19 'Y 20 PLAZA JOKAY
hDﬂurer;C}on EMISION: NORMAL
atriz:
Birecdidn AV MALECON ENTRE CALLE 19 Y 20 PLAZA JOKAY
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
S v !’IIII"H'IIII"Inl‘"lﬂuHIII“H“"INIIHHH“I Iﬂ!’
2207202401131631173500120020010000056905829191211
CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE
L >y L P,
Razan Saocial / Nombres y Apellidos: JHOSELYN SANGOLUISA
Identificacion 1724611148 i
Fecha 22/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuITO
Cod. Cod. i r e i Precio Unitario o Precio sin Precio Total
Principal Auisiiiar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
NO NO 1.00 consumao de alimentos El'agg“:'iugo de naranja 5.22 0.00 0.00 0.00 5.22
Ui
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 22
Direccion: QuITo SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono: 0998704743 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: jhoselyn_sangoluisa@hotmail.caom SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.22
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.00
ICE 0.00
IVA 15% 0.78
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







- NO TIENE LOGO

No.

[ AVILA SANCHEZ CAMILO ALFONSO

Direccién
Matriz:

Direccian
Sucursal:

MALECON ESCENICO LOCAL 10

RLLLGS
FACTURA

EMISION:

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:

AMBIENTE:

CLAVE DE ACCESO

001-101-000008948 /

NUMERO DE AUTORIZACION

1722962824001

22/07/2024 18:42:54

PRODUCCION

NORMAL

2207202401172296282400120011010000089481234567811

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando correspanda)

e " I‘IIIII'H'II‘I |I|II“III“EI|ﬂ ‘ “II‘IlIIﬂH‘IIHI
2207202401172296282400120011010000089481234567811
\ J \ A
Razon Social / Nombres y Apellidos: SANGOLUISA CAIZA JHOSELYN
Identificacién 1724611148 "
Fecha 22/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Dir: QUITO
Cod. Cod. . . - Precio Unitario S Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
s Il 1.00 BANDEJA DE MARISCOS 16.99 0.00 0.00 0.00 16.99 o
6 6 1.00 TE HELADO 1.25 0.00 0.00 0.00 1.25 /
Informacién Adicional SLBTOTAL 0% 18.24
Sistena Gontable: Neola v.1.1 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Catastro: Régimen GENERAL SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Direccion: QuITo SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 18.24
Email: jhoselyn_sangoluisa@hotmail.com TOTAL DESCUENTO 0.00
Telélono 0998704743 ICE 0.00
uuid: 3275f65¢-a09b-46a0-3241-45750e981945DESKTOP-47THGOMM TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
delay: 1422 IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
Forma de pago Valor ’
VALOR TOTAL 18.24}"
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 18.24
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







‘'NO TIENE LOGO

(" MANTAPORTCRUZ S.A.S.

PUERTOMANTA HOSTAL

Direccion CALLE 18 AV. 7 BARRIO CORDOVA
Matriz:

Direccion CALLE 18 AV. 7 BARRIO CORDOVA
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.: 1391935426001
FACTURA
No.  001-001-000001059

NUMERQ DE AUTORIZACION

2207202401139193542600120010010000010590000000111

22/07/2024 09:24:09 l/

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

202401139193542600120010010000010590000000111

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

\ J J
Razon Social / Nombres y Apellidos: SANGOLUISA CAIZA JHOSELIN GRACIELA
/
Identificacién 1724611148 /
Fecha 22/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. ; o . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal A Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
HBT-304 PiA
035 036 100 | HATRIMONIALINDIVIDUAL  P2ets 22,6087 0.00 0.00 0.00 22,81
Informacion Adicional SUETGTAL 1539 28|
DIREGGION CLIENTE: QuiTto SUBTOTAL 0% 0.00
TELEFONO CLIENTE: 0998704743 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
EMAIL CLIENTE: jhoselyn_sangoluisa@hotmail. com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.61
Forma de pago Valor
TOTAL DESCUENTO 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 26.00
ICE 0.00
IVA 15% 3.39
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 26.0
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







“NO TIENE LOGO

(" ZURITA CASTILLO STEPHANIE LISSETH

ICHE COMIDA MANABITA

Direccion MANABI / MANTA / ELOY ALFARQ / S/IN
Matriz:
, oz /
Direccién MANABI / MANTA / LOS ESTERQOS / VIA A JARAMIJO
SNY SN
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

R.U.C.: 1310380512001
FACTURA
No. 002-001-000016843

v

NUMERQ DE AUTORIZACION

2307202401131038051200120020010000168431684399915

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 23/07/2024 08:06:08

AMBIENTE: PRODUCGION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2307202401131038051200120020010000168431684399915

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Razdn Social / Nombres y Apellidos: JHOSELYN SANGOLUISA CAIZA
Identificacién 1724611148 /
Fecha 23/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: ND
Prﬁw?:?bal Aszﬂﬁr Cantidad Descripcion Detalle Adicional Fasclo Lnkaro Subsidio F'Srsg:snl dsi':)" Descuento Fraclo Total
7 7 1.00 ALFAJORES MANABITAS 5.9821 0.00 0.00 0.00 l// 5.98
ROSCARO [ROSCARC #
sapa | sapba 1.00  |[ROSCA ROSADA 178 0.00 0.00 000 ¥ 178
Infarmacién Adicional SUBTOTAL 15% 7.78
Direccian: ND SUBTOTAL 0% 0.00
Telefono: 0 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: jhoselynsangoluisa@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
FormadePago: TARJETA DE CREDITO §.92 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.76
Nota: ND TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
IVA 15% 1.16
19 - TARJETA DE CREDITO 8.92
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL  8.92
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







. Uber 22 de julio de 2024

Gracias por elegir Uber, Jhoselyn

Esperamos gue hayas disfrutado de tu viaje de esta manana.

Total 2,50 US$
— 250US$
Subtotal 230 Uss
Pagos

o B 2,50 USS$

22/G7124 7:50
Visita tu paaina Uber para obtener mas informacién, como las facturas (cuando estén disponibles).

*** Importe sujeto a una comisién que cobra Uber.

Vigjaste con ANTONIO

UberX 5.29 kilémetros | 10
min

I 7:39 | C. I, Manta 130204, Ecuador

7:50 | Manta. Ecuador

La tarifa no Incluye los cargos que puede cobrar el banco, Para realizar consultas, ponte en confacto con tu banco.






“Uber

Gracias por elegir Uber, Jhoselyn

Esperamos que hayas disfrutado de tu viaje de esta mafana

Total

22 de julio de 2024

-3,10-US$

Subtotal

Pagos

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacion, como las facturas (cuando estén disponibles).

*** Importe sujeto a una comision que cobra Uber,

Viajaste con NELLY ALEXANDRA

UberX ©.37 kildmetros | 13
min

I 9:40 | 130215 19y, Manta 130203, Ecuador

9:53 | Manta, Ecuador

La tanfa no incluye los cargos gue puede cobrar el banco, Para realizar consultas, ponte en contacto con tu banco.

3l10Us

L2

3,10 USh

3,10 US$






Uber 23 de julic de 2024

Gracias por elegir Uber, Jhoselyn

Esperamas que hayas disfrutado de tu viaje de esta manana

Total ~3,40.US$

Precio del viaje 340 USS
Subtotal 3,40 USS
Pagos

G 3,40 US$

23/07/24 7:58

Visita lu pagina Uber para obtener mas informacidn, como las facturas (cuando estén disponibles).

*** Importe sujeto a una comision que cobra Uber.

Viajaste con Elvis Vicente

UberX 7.47 kilometros | 12
min

I 7:45 | 130215 19y, Manta 130203, Ecuador

7:57 | 28WB+JFR, Manta, Ecuador

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar el banco. Para realizar consultas, ponte en contacto con tu banco.






Uber

Gracias por elegir Uber, Jhoselyn

Esperamos que hayas disfrutado de tu viaje de esta madana.

22 de julio de 2024

Total 3,20 US$-
" 320 US$
Subtotal 3,20 USS
Pagos

(g =N 3,20 US$

22/07/24 8:09

Visita tu pagina Uber para obtener mas informacién, como las facturas (cuando estén disponibles).

“** Importe sujeto a una comisién que cobra Uber.

Vigjaste con ANTONIO

UberX 6.54 kildmetros | 13
min

I 7:55 | Manta, Ecuador

8:09 | Playa Murciélago. Manta, Ecuador

La tarifa no incluye los cargos que puede cobrar el banco. Para realizar consultas

. ponte en contacto con tu banco






